DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MDCVIII de 24 de Janeiro de 2025

DATA: 24/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

CPF: ***.194.853-**
em 24/01/2025 17:00:06

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1646

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1608/2025 - 24/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 11/2025 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE

MORADIAS.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 432/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA DA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 433/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA DA

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 434/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA PARA A

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 435/2024 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA PARA A

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA

SECRETARIA DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 436/2024 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM
NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 24/01/2025 17:00:06 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1646

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1608/2025 - 24/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 11/2025

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22011402-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 02/2022-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO
ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA DO ADITIVO AO
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: ANTONIO GERARDO DE SOUSA. CONTRATANTE: ANTÔNIA
ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 10 DE JANEIRO DE 2025. ANTÔNIA ROSENILDA
OLIVINDO RODRIGUES SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 432/2024

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24010549-SESA, DECORRENTE DA PREGÃO ELETRONICO Nº
13/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
PARA ENTREGA DA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA
DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 30 (TRINTA)
DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FÁTIMA CÍNTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA CONTRATADA: FRANCISCO
ELAILTON VASCONCELOS LIMA VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 433/2024

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24010548-SESA, 24010550-SESA, DECORRENTE DA PREGÃO
ELETRONICO Nº 13/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA
DE SAÚDE. CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA DA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA,
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: DA DATA DE SUA ASSINATURA
ATÉ 30 (TRINTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FÁTIMA CÍNTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA CONTRATADA:
FRANCISCO ELAILTON VASCONCELOS LIMA VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 434/2024

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24010526-SEDUC, 24010528-SEDUC, 24010529-SEDUC,
DECORRENTE DA PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO
PEREIRA LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA PARA A AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. PRAZO DE VIGÊNCIA: DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 30 (TINTA) DIAS. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 435/2024

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24010530-SESA, 24010531-SESA, 24010533-SESA, DECORRENTE
DA PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2023-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA LTDA OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PARA ENTREGA PARA A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO
CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: DA
DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 30 (TRINTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: FÁTIMA CÍNTYA SÁ PITOMBEIRA
DA CUNHA CONTRATADA: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 31 DE DEZEMBRO
DE 2024.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 436/2024

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21111201-SECIPS RESULTANTE DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 16/2021-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 24/01/2025 17:00:06 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1646

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1608/2025 - 24/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

DE MORADIAS, PARA SERVIR DE ABRIGO A FAMÍLIA DA SRA. ROSELY CARVALHO DOS SANTOS, CPF: ***.842.233-**.
SENDO UM IMÓVEL DO TIPO CASA, LOCALIZADO NA RUA 20 DE JANEIRO, S/N, QUATIGUABA, VIÇOSA DO CEARÁ,
ESTADO CEARÁ, RESIDÊNCIA COMPOSTA DE 01 (UMA) SALA, 02 (DOIS) QUARTOS, 01 (UM) BANHEIRO, COZINHA,
SALA DE JANTAR, COM PAREDES EM ALVENARIA, REBOCADAS E PINTADAS À CAL, COM PORTAS E JANELAS EM
MADEIRA, PISO CIMENTADO, COM ÁREA TOTAL DE 78,51M2. VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE)
MESES. CONTRATADA: EVERALDO CARLOS DA SILVA. CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO
RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2024. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 24/01/2025 17:00:06 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1646

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1608/2025 - 24/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Eurico Jose Carneiro Fontenele Arruda
Prefeito(a)

Luzanira Gomes da Rocha
Vice-prefeito(a)

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito - GAB

Renato Andrade Gurgel
Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral - SEAG

Maviael Bernardo Sales
Secretaria de Finanças - SEFIN

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação - SEDUC

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social -
SECIPS

Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha
Secretaria de Saúde - SESA

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -
SELOG

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo e Cultura - SETUR

Francisco Sergio Carneiro Fontenele
Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura, Extensão Rural e Meio
Ambiente - SEMAGRI

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev) - RPPSV

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 24/01/2025 17:00:06 - IP com n°:
192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1646

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2025-01-24T17:00:08+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1608/2025 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, 38016084000124,  MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [0F85791C0E57C071]